as ego ueni. Itē scias q̄ uenit aliqñ est impersonale: ⁊ requirit gr̄m: ⁊ p̄inet ad recordationē: nō simplr: sed ex adiuncto: vt mibi uenit in mentē lectiōis quā dixit magister. i. recordor. simplr tñ nō bene d̄r: Platonis uenit. i. recordor Platonis.

Veniola le oimi. parua uenia: ⁊ cor. penl.

Venoz. a uenio nis d̄r venoz naris: qd̄ sepe intuenit̄ p illis ceze: vel decipe: qz in uenando sepe fere decipiunt. vñ h̄ uenat⁹ 1⁹ tui: ⁊ uenatorius ria riū: ⁊ uenaticus ca cum. uenatorū dicitur ferramentū: vel est locus uenandi: uenaticū v̄o canē vel etiā carnē siue clamores. Uenoz cōponit̄ vt cōuenoz naris: ⁊ pdu. ve. Doza. in epi. Non ego uenose plebis suffragia uenoz.

Venofus sa sum in uena est.

Venter. a uent⁹ d̄r hic uenter tris bi ventres boz uentriuz quia uentū accipiat. vel d̄r uenter: qz p totū corp⁹s uire alimēta transmittat. et differt ab aluo ⁊ utero: qz aluus est illud receptaculū qd̄ recipit cibū: ⁊ i quo sozdes sūt ⁊ purgari solet. vñ ⁊ d̄r sic: qz abluaf. i. purgef. ex ipso sozdes stercoz defluūt. Uenter v̄o est: qui acceptos cibos digerit: ⁊ apparet extrinsec⁹. s. ps exteriori qua est pinguedo: ⁊ ptendit a pectore vsq; ad inguē. ⁊ sic dicitur est dicit̄ uenter: qz p totū corp⁹ uire alimēta transmittat: vel excipiat uentū. Uter⁹. p̄pe est mulier in quo cōcipiunt. ⁊ d̄r uterus quia duplex sit. ⁊ ab utraq; se i ouas diuidit partes: v̄l qz interius impleat fetu. Aqualiū cul⁹ p̄pe est porci. ⁊ hinc ad uentrē fit translatio. ⁊ a vētre d̄r uentricofus sa sum. ⁊ uentrosus sa sum; magnuz ⁊ grossum habens uentrē: vel grossus.

Ventilabz. a uentilo las d̄r hoc uentilabz bz: pala uentilo landi. ⁊ cor. penl. naturaliter. Matthe. cap. iij. Cui⁹ uentilabz in manu sua: ⁊ pmundabit aereā suā.

Ventilo las. a uentus d̄r uentilo las lani lare. i. ad uentuz disp̄gere: ⁊ p̄icere: exquirere: excutere: inuestigare. ⁊ cōponit̄ vt diuētilo las. i. diuersis modis uentilare. euentilo las. i. extra vel valde uentilare. ⁊ est actiū cum suis cōpositis ⁊ cor. ti. Juuenalis in. i. li. Uentilet estium digitis sudentibus aurum.

Ventofus. a uentus d̄r uentofus sa sum: uento plentus: v̄l uento inflatus: vel instabilis: vel uerbofus: vel uane laudis ⁊ glorie cupidus. ⁊ uentofus sa sum in eodem sensu. ⁊ vtrūq; compaf. vñ de uentofitas vel uentofitas. vñ de hec uentofa se: p quodam vase ad minuendū sanguinem apto.

Ventrale. a uenter d̄r uentrale lis: fascia vel ligatura uentris: vel cingulū circa uentrez: vel zona sicut lūbare circa lūbos: ⁊ renale circa renes: ⁊ hic ⁊ h̄ vētralis ⁊ h̄ le.

Ventriculus li oimi. pnus uenter.

Ventri loqu⁹ qua quū penl. cor. qui de uentre vel p uentri loquit̄. ⁊ cōponit̄ a uenter ⁊ loquor vel loquens.

Ventrina. a uenter dicit̄ hec uentrina ne: bestia que fert onus circa uentrem. ⁊ pdu. tri.

Ventulus li oimi. pnus uentus.

Ventuosus sa sum in uentofus est.

Uentus. a uenio nis dicit̄ hic uentus ti: qz ueniat. vel d̄r uentus: quia uolentus sit: ⁊ uolenter ueniat. nō enim solū arbores: sed etiā celū ⁊ terram mariaq; cōturbat. Dic p̄t queri que sit radix uenti: ⁊ materia ex q; Ad h̄ respōdet frater Albert⁹: qz radix vēti est ex uapoz qui ascendit de terra: ⁊ p̄ncipiū esse eius est ex eo: ⁊ materia ei⁹ est uapoz talis q̄ frigid⁹ ⁊ sic⁹ subtilitate sua aeram trāscēdēs qū spissaf frigiditate aeris fortit̄ ipellat aeres h̄ aut̄ scit̄ ex h̄ p̄ quātitas uentoz ⁊ nubū est fin quātitate uapozis ascendētis ex terra ⁊ aq; qz si multi sunt

vapores multi sūt vēti. et si pauci sūt vapores pauci sūt vēti. q̄ autē recipit q̄ritatē a q̄ritatē alteri: illud māliū est ex illo: q̄ vent' māliū est ex vapore terrestri ad sup' peri' aeris ascendente. Ampli' vident' multoties q̄ terra multū sicca existēte: ita q̄ cōtinuatiōe q̄si caret: sed ē puluis discōrnu' nō eleuat' vent'. q̄ vapor cōtinu' ex terra eleuari nō pōt. sed eleuat' tūc vapor humidus ex aq̄s et facit pluuiā: q̄ postq̄ terrā madefecerit et puluerē cōtinuauerit vaporat' terrā: et tūc venit vent' post pluuiā p̄ calozē solis eleuantē vaporem terre siccu': eo q̄ calor solis ita ericcat eū: q̄ humidū aq̄ nō vincit in eo sed manet tñ eaten' q̄ten' cōtinuare pōt vaporem eleuatū. Vapor: q̄ ille sic eleuat': ē corp' venti et p̄ncipium flat' eius et radij p̄ma in q̄ radicat' esse ipsi' et est ei' mā: et iō p̄pter motū illi' flat' vent': et monet' s̄m q̄ritatē vapor' siccu': q̄ phabito mō de terra eleuat' i multitudine et paucitate. et q̄ abscōdit' et abscindit' eleuatiō talis vaporis dēscit vent'. Quiescēte autē vento et serenata aura accēdit sol et facit humiditātē occultā sub terra euaporari: q̄ ericcat terrā et apit eā: vt humiditas occulta latēs in ea possit euaporari p̄ vapore siccu' q̄ est actu calid' et potētia humid'. et ē vapor aque' q̄ tunc ascēdit ad aerē. et q̄ in aere ei obuiat frig' alterat' in aquā et pluit: et tunc parū ex pluuiā dēscit vēt'. eo q̄ humor pluuiē tēpat vapore siccu' q̄ ē in aere: et cōtinuādo terram et infrigidādo nō sinit eā euaporare terrestre vapore q̄ multiplicat' in mā venti: et iō cessat vent'. Abscindit' enī mā vēti eo q̄ humectat' terra et minorat' p̄pter illud mā vaporis siccu' q̄ est mā venti: q̄ minorata quiescit vent'. Dic etiā nota q̄ in sermone vniuersali loquendo q̄tū est ex pte efficiētis due sūt cause p̄hibentes esse vētoz: quaz vna ē frig' excellēs: et altera ē calor excellēs cum siccitate ex cellēte. Qu' vō calor et frig' excellūt: et siccitas excellēs ē cū vtroq̄: tūc p̄hibēt vaporez ascēdere q̄ est vēti mā. Cui' quidē cā est: q̄ frigiditas excellēs cū siccitate ex cellēte cōstringit' ptes terre: et siccitas cōtinet eas: nec sinit eas euaporare: q̄ aperiri nō possūt ptes. Quē autē euaporāz apertū est: et ps ei' recedit a pte: caliditas autē cōsumit et vrit plusq̄ eleuet: et siccitas q̄ est cum caliditate ericcat humidū: ita q̄ cōtinuare nō pōt id qd de terra eleuat': et iō vapor nō h̄z materiā q̄ ad supmū aeris ascēdat: et iō vent' abscindit' et ipedit'. Volo etiā te scire q̄ vēti oriētales calidiores sūt vētis occidētaliū: h̄z vō vētus sit ex vapore frigidō: et sicco tñ ex loco i quo orit' et p̄ quē est flat' ei' acq̄rit aliq̄ p̄prietatem alteri' comp̄plectiōis. Et h̄ mō oicim' q̄ aq̄lo est vēt' frigid' et siccus: et meridionalis calid' et humid'. et oriētalis calid' et siccu': et occidētalis frigidus et humidus. Laterales vō venti habēt p̄prietates p̄ncipaliū remissas: et aliqd p̄cipiat' q̄litate illi' vēti vsus quē habēt generatiōes. Nō autē p̄ viā illā tñ d̄ oriētalis calidior occidētali: sed etiā iō: q̄ sol oriūt' agit in vapore oriētalis vēti q̄ agit in vapore venti occidētalis. Licet enī moza solis quasi semp sit eq̄lis: ita q̄ tā diu ascēdit in oriētē sicut descēdit in occidentē: tñ triplicē virtutē infundit vapor' oriētali. In oriētē vō p̄mo emittit radiū inīstriēs calozē in eo: et secūdo p̄ paulatū excessū auget calozē generatū et cōfirmat: et tertio p̄ p̄ntiā corporalem consumat vel p̄ficiat eū et trahit secū aliq̄sdū: et tunc demū incipit declinare ab eo: et tūc remitti incipit calor vaporis. In occidēti autē vsus nos nō ita p̄cedit: s̄z vapore vix illuminato statū cadit sol sub habitabilē terrā nrām: et maiorē vapor' p̄tē trahit secū: et p̄ reliquo remanet frigidior et grossior vapor sup' oriōtē sole nō p̄ntē: et iō frigidior ē vēt'. Ex

dictis autē iā duo patēt: quoz vnū est q̄ h̄ vēt' oriētalis calidior sit vēto occidētali et subtilior: et calidior: tñ i mane quā agit i ipsū: calidior ē et purior et subtilior et clarior q̄ post meridiē quā sol declinat ab ipso: eo q̄ tūc incipit vapor frigiditate p̄p̄ria et loci inspissari et turpari et frigidiorē reddit vēti. Ecōtrario de occidētali p̄p̄t oppositā cām. Altez ē q̄re rubor in mane sigt' pluuiā et in sero serenū. Patet etiā ex his q̄ sol aliq̄ ē cā ventoz: aliq̄ ē cā abscisionis eoz. vide etiā i nubes. Queri etiā pōt h̄ de diuersis mōis q̄b' egredit' vapor nō ignit' de nube et q̄liter opat' ad guttas magnas vt clarius pateat q̄ sit vent' turbinis. Ad h̄ intelligendū scias q̄ vapor terre' q̄n apparet in aere ad supficiē aeris eleuat' ē vēt': et q̄n occultat' in vētre terre facit terremotū: et quā coartat' in vētre nubis facit tonitruū et chouscationē. Vent' autē aliq̄n egredit' de nube non ignit' nec multū expulsus. vñ et si de nube paulatī sine magna expulsioe egrediat' nō facit tonitruū: p̄cipue si sit ex vapore subtili nō habēte diuersas ptes ex frigido multū pcutiēte ipsum: nec ex humido viscoso cōtinuante eū: tūc egredit' sine sono: vel cū s̄mcerissimo puo valde. Quā autē nō ignit': s̄z cū qdā exufflatiōe magna et forti egredit': tūc vnam p̄tē nubis p̄ficiat ad aliā: et facit ptes nubis spissas: et iō coopat' ad magnas guttas generandas que cadūt tpe tonitruū anteq̄z veniat pluuiā magna. Magnitudo autē illi' gutte est s̄m p̄portionē q̄ vent' ipellit vna partē nubis sup' aliā in hora q̄n nubes incipit cōuerti in aquā. Iste aut' effect' vēti ē quā p̄mo subtile vaporis inclusi i nube seipari incipit a grosso glutinoso: et añq̄z nubes multū in spissant' p̄ frig': q̄ tūc subtile vēti incipit exire de nube et sufflat ptes nubis ita q̄ inspissant' et ouertunt' in magnas guttas valde humidas. Si autē aliquis de h̄ dubitās obijciat q̄liter esse possit q̄ vent' sufflatus q̄ p hoc ipsū q̄ flat' distrahēre videt' ptes nubū: et ita prohibere guttas magnas: facit guttas magnas. Et scias q̄ iste vētus de quo h̄ loq̄mur null' est p̄dictoz ventoz: sed est vent' egrediēs de nube: et ille nō attingit nubē extra s̄z intra: et iō interiores ptes nubis exufflat sup' exteriores et sic inducit spissitudinē in p̄tib' nubis et deijcit nubē et egredit': q̄ dū ps exufflata inundat sup' aliā: necesse h̄z cedere ab ea q̄ sibi p̄t' fuit cōtinua: et sic scindit' suauit' nubes et erit vent' nō ignit'. Nūc queram' de vēto turbinis et cā ei': et q̄re sit vt multū in estate: Ad h̄ oico q̄ p oēm eūdē modū imediate predictū: sub minori tñ violētia egredit' de nube vēt' turbinis: et iste ē vent' q̄ frequētū videt' in estate in capo tollēs inuoluēdo paleas et terrā et puluerē: et alia quedā corpora terrestria. Sit vō vent' ex h̄ ille q̄ apit' nubes vna in loco vno: et alia in opposito situ ad illam: et ita duo vēti cōcurrūt in medio: et vterq̄ illoz ab altero ipellit et ipellit: nō q̄dēz in sublimi s̄z in terra. Sufflatio vō vēti ē de sublimi veniēs in terrā: et sup' terrā repercutit' et eleuat' aliq̄stulum'. Qu' ḡ e nubib' egrediētes due fuerint exufflatiōes opposite cōuenientes in loco vbi terrā pcutiūt: ille due exufflatiōes faciūt vētū turbinis: eo q̄ vtracq̄ aliaz ipellit et impellit ab ea: et iō per modū circuli rotūdat' et inuoluēdo se inuicē ascēdūt in altū: et trahunt secū puluerē et corpora minuta q̄ sunt subtiliora sicut lini stipula et stipula. Est autē diligēt' attendēdū q̄ s̄m omnū pipateticoz s̄miam tradit' iste ventus vt multū fieri in estate q̄n est temp' tonitruū: et iō etiāz sigt' tonitrua post futura et infra post paucos dies. et si fortis est turbo: forte non p̄cedit tonitrua nisi vna hora vel duab': vel in pte vni' bore. et si sit i hyeme sit i tpe niuis: et nō vehemēs. Tradit'

etiā iste venit eē exiens de nube: et nō adueniens ex aliq̄
plaga mundi sicut alij vēt: ppter qđ cōiungit scia ei⁹ a
quibusdāz cū scia tonitruū: qz vnā bz cām. Et tradit̄ qđ
in figura est rotūd⁹: et fm suā virtutē eleuat et eradicat
quedā corpora terrestria. Lā autē ei⁹ qđ ē esse eū in esta-
te vt multū est: qz tūc eleuant̄ nubes aquee et includen-
tes in se vapores terrestres. Si autē est in hyeme tunc
est tpe niuis: qz nubes niuose plurimū habēt in se spūs
aerei: et ideo aliqñ generāt vētos turbinis qñ sūt i situ
opposito. Lā autē ei⁹ qđ descendit a nube et nō a plaga
mūdi ē: qz venit q̄ venit a plaga mūdi foris esse nō pōt
cū suo opposito ppter defectū materie et cause eleuātis
vñ si veniret venit⁹ turbinis a plaga mūdi diu duraret:
qz diu durat generatio materie taliū vētoz. Venit⁹ autē
turbinis nō durat nisi p vnā hozā: et iō peccāt q̄ causat
tur ventū turbinis ex aq̄lone et austro venire: qū exp̄sse
Aristote. tradat eū descendere de nube. Et exp̄imentuz
confirmat dictū Aristot. qz nos videm⁹ qđ si veniret illi vē-
ti ab aq̄lone et austro oporteret qđ flaret in tota illa re-
gione et nō in loco vno vni⁹ cāpi pui. Nos autē videm⁹
qđ tū in vno loco puo campi flat vent⁹ turbinis. ad huc
autē si esset ex aq̄lone et austro flantib⁹ alijs ventis op-
positis et plagis oppositū mūdi venientib⁹: staret i vno lo-
co et ibi inuolueret. Nūc autē videm⁹ qđ vēt⁹ turbinis mu-
tat locū q̄ diu durat. Ampli⁹ videm⁹ vētū turbinis alijs
qñ in aere q̄eto a ventis: in estate. f. Lōstat qđ nō causat
a vētis fortib⁹ austro. f. et aq̄lone flantib⁹ ex opposi-
tito situ mūdi: sed poti⁹ mō p̄dicto egredit⁹ de nubibus

Venula le dimi. pua vena.
Venū in veneo nis est: et pdu. ve.
Venūdipirus. a pir⁹ p cōpositionē dī h venūdipir⁹ ri: et h
venūdipira re: q̄ vel q̄ vendit pira. et cor. hāc syllabaz pi.
Venūdo. a venuz et do das componit venūdo das dedi. et
cor. penul. venūdedi venūdare vel venūdatū. vñ venun
datus ta tū.
Ven⁹ veneris se. ge. dea amoris vel pulcritudinis: vel ipsa
pulcritudo. et dī sic a vena. i. a sanguine: qz sanguis pul-
critudinē creat et amozē. et cor. penul. gti. vñ veneri⁹ ria
riū: et venere⁹ rea reū inuenit. et venust⁹ sta stū. i. pulcer
et recēs. et compaf. et facit gtiū veneri ad oziam de ve-
ni impatiui vbi. vñ dicit P̄ris. in. vi. li. Ven⁹ veneris qđ
solū p̄ziū femininū inuenit in us desinēs cor. et forte
iō sic declinat. ne si ven⁹ veni diceret dubitationez ha-
beret gtiū cū veni vbo impatiuo. Significationes hui⁹
nois venus in h vsu orinent⁹: Diua: planeta: decor: ferē
ven⁹ esse libido. vide in vesper.
Venust⁹. a ven⁹ dicit venust⁹ sta stū. i. pulcer: decēs. et cō-
patur. vñ hec venustas tatis: et venustulus la lū. i. aliqñ
tulū venust⁹. et venusto stas. i. decozare: deculare. et cō-
ponit: vt cōuenusto stas: deuenusto stas. i. valde venus-
tare: vel venustatē auferre. et est actiū cū suis cōpositis
fm Du. Pap. vō dicit: Venustus. i. venustus: sapiēs: oz
nat⁹: modestus: factus: formosus.
Vepiscus sci: de geminis filijs vno aborto: alter q̄ legitime
nat⁹ fuerit sic vocat.
Veprecula. a vepres: remota s et addita cula fit veprecula
le dimi. vt dicit P̄ris. in. iij. li.
Vepres pris: vel hec vepres pris sicut iuenit: dicit spina.
et dicunt spine vepres: qñ vi prendētes. vñ a vis et pren-
do dis dicit cōponi. vel sit etymo. vñ quidā. Dicit hunc
vepres: qz prendat vellera vestis.
Ver. a vireo res dī h ver ris: qz viret: vel qz recedēte hys
me tellus vestit: vel viret herbis: et erumpit in flores. et
pdu. penul. vñ Qui. de arte: Uere pri⁹ taceat volucres:

estate cicade. Quā autē incipiat ver: dixi in estas.
Veract⁹. a ver p cōpositionē dī veract⁹ cta cū. i. vere act⁹
.i. vno tpe arrat⁹. vñ veraculus la lū.
Veraculus la lū aliqñtulū verax.
Veratrū tri ge. neu. i. belleboz. et dicit a vires: qz vires ha-
beat. et pdu. pzimā: sed penul. naturaliter cor.
Verax. a verax dicit verax cis oīs ge. i. syncer⁹: simplex: qđ
frequenter et sepe dicit ver. et cōparat. vñ hec veracitas
tatis. et est verax in dictis: s; ver⁹ in facti. p̄prie loquēdo.
Verbale nomē ē illud qđ a verbo descendit: vt a coloro in-
de color: reiecta o: vt honoro: inde honor fm P̄ris. et de
clinat: vt h et hec verbalis et hoc le. et dicit a vbu: et a da-
tuo verbalī addita tas fit hec verbalitas tatis: et addita
ter fit hec verbaliter aduer. vide in scribo et in lector et i
spirator. Itē de formatiōe verbalīū desinentiū in men-
tū: dixi in fulcimentū. Itē de verbalib⁹ desinentibus in
bilis dixi supra in docibilis.
Verbena ne penul. pdu. quedāz herba cōsecrata veneri p
contrariū. et dicit verbena quasi veneris vena.
Verberaculū li. i. flagellū. a verbero ras.
Verbero ras rani ratū rare. i. pcutē: flagellare. i. de h vber-
ris. i. percussio: vel flagellū: vel imper⁹ pertice: libulle vt
ipsa libilla. vñ vberofus la sū. i. flagellosus: vel cupidus
vel impetuofitas: vel incusus. Itē a verbero dī hic et hec
verberalis et h le: qui apt⁹ est ad verberandū. et compaf
Uerbero cōponit: vt verbero ras: diuerbero ras. i. di-
uersis modis vberare: vel distugere. peruerbero ras: re-
uerbero ras. i. verberando transformare. et est verbero
actiū cū suis cōpositis: et cor. be.
Verbero onis mas. ge. qui alijs verberat: vel qđ dignus est
verberari. et dicit a verbero ras.
Verbigena ne penul. cor. i. genit⁹ de verbis: ex verbū et gi-
gno gnis componit.
Verbofoz faris in verbū est. et pdu. bo.
Verbo ten⁹ due pres sūt: et acuitur te: sicut dixi in secūda
pre in tractatu de accentu aduerbioz in. c. de cōpositis
a tenuis.
Verbulū li dimi. paruū verbū: vel vile verbū.
Verbū. a verbero ras dicit h verbū bi. i. sermo: qz in eius
platiōe verberat aer. vñ et quedā p̄sonis p excellētā
dī verbū: qz frequenti⁹ in ei⁹ platiōe aer verberat q̄ in
platiōe alteri⁹ partis. Item verbū ponit. p deceptiōe.
Itē verbū. i. dei fili⁹: vt Verbū caro factū est. vñ Hecif.
Doc nomē verbū designat q̄tuoz ista: Deceptio: ps ē:
et fili⁹: atq; loquela. vñ verbosus la sū. i. garrul⁹: nugax:
et compaf. vñ hec verbositas tatis. et vbofoz faris. i. ver-
bose et multū loqui. De verbo et ei⁹ sp̄eb⁹ put ē secun-
da p̄sonis dictū est in tertia pre in. c. de vbo. Et scias
qđ fm Augusti. verba iō sūt instituta non vt p ea hoies
inuitē fallāt: sed p ea in alterius notitiā cogitaciōes su-
as ferāt. Verbis ergo vti ad fallaciā nō ad qđ sūt ista
ta peccatū est: sicut dixi in mēdaciū. vide in vox: et in lo-
quela: et in passiuuz: et in logos: et in positū: et in nuga.
Quā autē verbis p̄me et secūde p̄sone debeat addi nūis:
dixi in narratio. Dic nota qđ dicit Origenes in homelia
Quā desponsata esset maria et. Et sicut hoc verbum hu-
manū et corporale imissū in aurib⁹ plurimoz non diuisi-
dit p singulos vt ps in vno: et pars sit itez in alio: sed in
oibus intergrū et plenū habet: et in vnoquoq; totū: sic
q̄sto magis verbū vnigenit⁹ vbiq; totus ē et in celo et in
terra: et apud patrē: et in virgine: et non diuidit neq; scū
dit neq; i pres efficit: sed tot⁹ totū tenet: et totū implet:
totū illustrat et possidet.
Verculū li dimi. paruū ver. et cor. cu.

Verecūdoz daris: in verecūdo est.

Verecūdius. a vereoz reris dicitur verecūdo da dū: q̄ vep̄ etiā factū erubescit. et compaf. vñ hec verecūdia die: et hinc verecūdosus fa sū. Itē a verecūdius dicitur verecūdoz aris datus sū. i. erubescere. et pdu. hāc syllabam da vbiq̄. Itē verecūdo cōponit: vt inuerecūdo da dū. et compaf. vñ h̄ inuerecūdia die: et inuerecūdosus fa sū.

Veredari in veredis exponit.

Veredus di maf. ge. i. equus trabēs redam: et cōpositū a verbo et reda de: quasi vebēs redā. vñ hic veredarius rij. i. auriga. et veredarius dicitur nūcius: qz vebit nūcium. Pester. c. viij. Et epule misse p̄ veredarios q̄ per oēs p̄o nūcias discurretes zc. Et veredus etiā fm̄ quosdā dicitur auriga. et inde veredari ria rii: ad verediū vel ad veredariū pertinēs. et pdu. penul. veredus. vñ quidaz: Est veredus equi vectans redā siue curriū.

Verendus. a vereoz reris dicitur verendo da dū. i. timendo: vel erubescendo. vñ verenda dicuntur genitalia virozū vel feminarū. p̄pter verecūdiā.

Vereoz. a ver dicitur vereoz reris verit sū vereri. i. verecūdari: vel timere: et p̄p̄ie cū exhibitione reuerētie: qz vereoz est vereri. Vereoz cōponit: vt reuereoz reris rit sū vñ reuerēdius da dū. Vereoz et ei cōposita sūt deponētia: et cor. ve. vñ quidā: Qu dicit de se nō se tñ esse vereri.

Veretri. a vir dicitur h̄ veretz tri: penul. cor. naturalit: qz viri est tñ: vel qz ex eo vir amittit: qz vir dicitur p̄p̄ie humor fluēs a natura viri. Idem dicitur et genitalia a gignēdo: et pudenda p̄ verecūdiā et inhonestate: qz nō habēt sp̄m̄ decozis sicut et alia membra q̄ sūt in p̄romptu.

Vergilia. a ver dicitur hec vergilia lie: stella vel lignū qd̄ dicitur pleiades. et dicuntur pleiades vergilie: qz v̄ ozianf: et feruēt: et splendēt.

Vergito tas frequē. i. frequēter vergere. et cor. gi.

Vergo gis si sū vergere. i. declinare: vel infundere: vel versare. vñ vergito tas: et v̄fo sas frequē. Vergo cōponit vt cōvergo gis si sū. i. infundere. Vergo et ei cōposita sūt actiua: h̄ sepe inueniant in absoluta et passiva significatione: vt v̄git. i. inclināf. et faciūt p̄teritū in fi et sup. in sū.

Veridic⁹ ca cū penul. cor. i. vera dicēs. et cōponit a ver⁹ et dico cis dixi.

Veritas. a ver⁹ siue a gō verit addita tas: sūt hec veritas tatis. s. per quā manēt imutata q̄ sūt vel fuerūt vel futūra sūt: vel que dicuntur vel q̄ dicta sūt vel q̄ dicentur. Item pōt veritas adiectiue declinari: vt verit⁹ ta tū: actō plurali veritos veritas verita. vide in verit⁹. Itē scias qz ē veritas increata: de q̄ dicit x̄ps in enāgelio Jobānis: Ego sū via veritas et vita. Itē est veritas creata q̄ est triplex. s. veritas vite: doctrine: et iusticie. et de hac triplici veritate intelligit qd̄ dicit Grego. in Ezech. Si de veritate scādālū sumit vili⁹ p̄mittat nasci scādālū q̄ qz veritas relinq̄f: sicut dixi: in scādālū. et d̄ veritas q̄si entitas: et etymo. et vt dicit Ansel. Veritas est rectitudo sola mēte p̄ceptibilis. fm̄ v̄o Augl. veritas est q̄ ostendit id qd̄ est. Itē Augusti. Uer est id qd̄ est. Itē veritas ē adeq̄tio rei et intellect⁹. vide in verus.